

GŁOS LUDU

CZWARTEK 11 LUTEGO 1999 ROKU

TEL/FAKS (069) 66 07 252

NR 17 ♦ CENA 3,- Kč

Wyższe chorobowe

PRAGA (CTK) - Nowelizacja ustawy o ubezpieczeniu chorobowym, którą uchwalila wczoraj Izba Poselska, pozwoli na podniesienie zasiłku chorobowego osobom z wyższymi poborami.

Zgodnie z obowiązującą dotychczas regulacją prawna zasiłek chorobowy dla osób z miesięcznym zarobkiem ponad 8 tys. koron brutto nie podnosił się, obecnie nowela podnosi tę granicę do 16 tys. koron. Pracownikom pobierającym miesięcznie wynagrodzenie 16 tys. koron i więcej wzrosnie maksymalny zasiłek chorobowy o ok. 4000 koron na miesiąc.

Nowe ustawy musza jeszcze przejść Senatu i podpisać prezydent.

KOLEJNE ZMIANY W ZARZĄDZIE SPÓŁKI DOM POLSKI

Likwidacja zastopowana

OSTRAWA (r) - Niepełna miesiąc po zmianach w składzie zarządu spółki Dom Polski w Ostrawie wczorajsze Walne Zgromadzenie jej akcjonariuszy skonało kolejnych korekt personalnych.

W miejsce odwołanego z zarządu dyrektora ekonomicznego Piotra Szaty i rezygnującej z członkostwa w zarządzie dyrektorki hotelu „Dom Polski” Iwony Pezowej weszli do ścisłego kierownictwa Domu Polskiego SA prezes Ładowej Spółdzielni „Dom Polski” Bronisław Firla i Jaromír Mikulénka. Z tego, co dowiedzieliśmy się drogą nieoficjalną, J. Mikulénka jest menedżerem

pewnej szumperskiej(?) firmy w zakresie „kryzysowego kierowania i likwidacji spółek handlowych” i miał go zastąpić (podobno) poprzedni zarząd, co z kolei miało być „słodką” tajemnicą wyłącznie prezesa Petra Jandy z Pragi(?).

Na wczorajsze posiedzenie Walnego Zgromadzenia stawilo się 11 udziałowców dysponujących 981 głosami z tysiąca, a wśród nich posiadająca 635 głosów Ludowa Spółdzielnia „Dom Polski”, katowickie spółki Węglówka i Stalekport, krakowska Code, Zarząd Portu Szczecin-Swinoujście, Czesko-Morawskie Kopalnie (CMD) Kladno, ostrawskie Gemec i Thas, czeskojęzyckie Silva Art i Koeximpo.

Pomniejszej akcjonariusze byli konsternowani postawą spółdzielni. Nie tylko, że torpedowała wniośki mniejszości (np. kandydaturę Piotra Grzegorzka z czesko-polskiej spółki Gemec na członka zarządu), ale ku zdumieniu ogółu jej prezes sam zgłasował na siebie. Jakkolwiek jest ona właścicielem większościowego pakietu akcji spółki, jest też jej największym, na trzydzieści parę milionów koron, dłużnikiem. Nie dysponując większością 2/3 głosów, nie udało się spółdzielni przeforsować wniosku o likwidację spółki Dom Polski.

W RZECZ WYCIĄGI

CZEKAJĄ NA NARCIARZY

Kłopoty ze śniegiem

RZEKA (sch) - Zima skąpa na śnieg, a co za tym idzie, brak narciarzy na stokach - to główne problemy, jakie również w tym roku nekajacy właściciele obydwa miejscowych wyciągów narciarskich: mniejszego dla dzieci oraz większego przeznaczanego dla bardziej zaawansowanych.

Tak, największy kłopot sprawia sam śnieg. Podczas gdy w pozostałych rejonach kraju trasy narciarskie pokrywa nawet metrowa warstwa śniegu, u nas nadal jest go zaledwie kilkanaście centymetrów - powiedział naszej redakcji Jan Šmabka, właściciel ok. 1200 m długiego wyciągu narciarskiego. „W styczniu warunki śniegowe były zupełnie bezradne”. W tym tygodniu przynajmniej da się jeździć. Chociaż i tak każdy narciarz jest na waga złota. Nasz wyciąg w ciągu godziny zdoła wywieźć 350 osób, tymczasem ich uruchamianie go nawet wtedy, gdy zbiera się grupka pięciu chętnych. Nie mówiąc o tym, że specjalnie optyka, bo koszty energii - wiadomo - są wysokie, a do tego m.in. muszą też zapłacić właścicielom gumtów, przez które prowadzi trasa narciarska... Poza tym sam wyciąg po 33-letniej eksploatacji wymaga już rekonstrukcji. Ale skąd wziąć na to pieniądze? - zastanawia się J. Šmabka.

Pomimo że we wtorek nie tylko w miastach położonych w dolinach, ale również w sąsiednich Smilowicach i Brzeczku znaleźć można było tylko słomne reszki śniegu, w Rzece, jak zawsze jest przekłoniście, warunki narciarskie były całkiem dobre. Niestety mało kto o tym wiedział, stąd więc nie dziwnego, że nawet ferie grypowe i wiosenne stromoście przebiegające w obydwa powiaty (karwidakim i frydecko-miastockim), a w związku z tym wyciągi czynne w zasadzie od rana do wieczora, nie zwały zbyt wielu zainteresowanych.

Jak dowiedzieliśmy się od J. Šlachty, z wyciągu, który wywozi narciarzy na nasz grzbiet Beskidów, korzystac mogą również amatorzy biegówek, dzięki czemu odpadnie im pokonywanie wcale niebagatelnego, bo 360-metrowego przewyższenia.

POGODA

CZWARTEK - Zachmurzenie umiarkowane, od wchodu wzrastające do dużego, lokalne opady śniegu. Temperatura w nocy od -8 do -11 st. C, w dzień od -7 do -4 st. C. Wiatr z kierunków płn. oraz płn-wch. 6-10 m na sek. W Beskidach możliwe zawieje.

PIĄTEK - Zachmurzenie duże, lokalne opady śniegu. Temperatura w nocy od -7 do -11 st. C, w dzień od -8 do -4 st. C.



WYNIKI KONKURSU ZNANE BĘDĄ 25 LUTEGO

Zmiany w ratuszu

JABLONKÓW (kor) - Z dnem 31 stycznia, jak już info mował „GL”, postanowił po czterech latach zrezygnować z funkcji sekretarz Jablonkowskiego Urzędu Miejskiego Bogusław Kaleta. Nic więc dziwnego, że wtorkowe obrady Rady Miejskiej sdominowała sprawa konkursu na nowego sekretarza.

Jak poinformował nas burmistrz Petr Sagitarius, konkurs ogłoszony został już pod koniec stycznia, a kandydaci mogą się zgłaszać do 12 lutego. Lista zamknięta zostanie jednak dopiero na

początku przyszłego tygodnia, kiedy przyjmowane będą ostatnie listowne zgłoszenia - liczy się bowiem data stempla pocztowego. O kandydatach decydować będzie 8-osobowa komisja konkursowa, w skład której - oprócz 6 członków Rady Miejskiej - wejdą również psycholog oraz kierowniczka wydziału organizacyjnego i spraw wewnętrznych UM Anna Byrusowa. W piątek 19 bm. kandydaci na sekretarza poddani zostaną testom psychologicznym, we wtorek 23 bm. zaś przeprowadzone zostaną z potencjalnymi sekretarzami ratusza wstępne rozmowy.

Wyniki konkursu zostaną ogłoszone 25 lutego.

Wspomniana komisja zadecyduje również o kandydatach na stanowisko kierownika wydziału gospodarki regionalnej, gdyż dotychczasowy jego kierownik, Alois Byrus, postanowił zrezygnować z funkcji z dniem 31 marca.

Burmistrz P. Sagitarius poinformował też „GL”, że Rada Miejska przedstawi przedstawicielstwu projektu budżetu miasta na rok bieżący na posiedzeniu w pierwszej dekadzie marca. Na sesji tej członkowie przedstawicielstwa mieliby też wybrać siódmego członka Rady Miejskiej, która - po rezygnacji Tomáša Hanžlika z członkostwa we władzach miasta - pracuje w dalszym ciągu niekompletna.

MIASTO MA OCZYSZCZALNIĘ ŚCIEKÓW I... DŁUGI

Wspólnymi siłami łatwiej

BOGUMIN (h) - Nikt w mieście nie wąpił, że oczyszczalnia ścieków, którą w Boguminie wybudowała polska firma „Budimer”, jest inwestycją jak najbardziej na czasie. Dopóki Bogumin nie miał własnej oczyszczalni, nie było np. mowy o budowie nowych domów mieszkalnych.

Chociaż oczyszczalnia stol, kwestia sfinansowania kosztów jej budowy nie do końca została rozwiązana. Niedawno była też tematem rozmów, jakie przeprowadził burmistrz Bogumina, Petr Vicha, z burmistrzem Jawornika i starostą Mikulovic. Wądzicie tam bowiem władze samorządowe borykają się z tym samym problemem. „W latach 1995-96 na ogółem 13 miast i gmin w RC, gdzie polskie firmy wybudowały np. oczyszczalnię ścieków, scedowano należność w łącznej wysokości ok. 9,5 mln dolarów. Polska, zgodnie z umową, spłacała bowiem swój dług wobec RC budową ekologicznych inwestycji” - poinformował „GL” burmistrz Vicha. Innymi słowy - Polska wywiązała się ze swoich zobowiązań, miasta i gminy zaś stanęły przed koniecznością

ciągnięcia należności do kasy państwowej. Jak dodaje P. Vicha, po powodzi w 1997 r. większość z dłużników uzyskała prolongatę spłat, dług jednak pozostał.

Przedstawiciele zainteresowanych miast i gmin są przekonani, że sprawę pożyczek trzeba definitywnie rozwiązać, w niejednym wypadku blokują bowiem samorządom lokalnym dostęp do nowych kredytów. Tym bardziej, że już rozporządzenie rządu RC z października 1994 r. dopuszcza możliwość przekształcenia owych pożyczek w dotacje. Jak dodaje P. Vicha, wiele wnieść mogłoby do sprawy spotkanie przedstawicieli zainteresowanych miast i gmin, posłów i senatorów z przedstawicielami ministerstwa finansów. Zorganizowaniem spotkania obiecał zająć się senator Alfred Michálek.

REALIA I MOŻLIWOŚCI WSPÓŁPRACY OSTRAWSKO-KATOWICKIEJ

Na początku lutego w ostrawskim ratuszu odbywały się rozmowy o współpracy partnerskiej miast Katowic i Ostrawy. Goście z Katowic, Stanisław Holecik, wiceprezydent miasta, oraz Gabriela Karmaz, zastępcza szefa Wydziału Promocji i Współpracy z Zagranicą, którzy objęli awoje funkcje na początku stycznia br., przyjechali przedstawić się ostrawskim gospodarzom.

„Ostrawa i Katowice są tak blisko siebie, że byłoby żal nie rozwiazć współpracy” - powiedziała Gabriela Karmaz. Jesteśmy w jednym euroregionie i musimy to wykorzystać. Jednym z programów wspólnoty europejskiej jest „Inter-Reg”, z którego możemy

czepać fundusze na wspólny polsko-czeski program. Ten, który w tej chwili opracowuje, nazywa się Europejskie Forum Folklorystyczne i Ostrawa także chce w nim uczestniczyć. Prze-

szym euroregionie rozwijała się w dziedzinie wymiany młodzieżowej, kulejącej do tej pory i stale mało propagowanej. Wiemy, że tu są folklorystyczne zespoły młodzieżowe, dziecięce, które

Propozycje złożono...

znaczonej jest dla animatorów, twórców kultury, zespołów zwłaszcza - choć nie tylko - folklorystycznych. Najpóźniej jesienią wejdzie w życie. Drugą rzeczą, o której mówiliśmy, jest wystawa widoków miasta nad Ostrawicą pt. „Ostrawa wczoraj i dziś”, obecnie pokazywana w Dreźnie.

Chciałabym, by współpraca w na-

mogą zaprezentować się u nas przy okazji różnych festynów, jak choćby Święta Konstytucji 3 Maja, cyklu majowych festynów z okazji 50-lecia powstania Rady Europy. Dotyczy to także polskich zespołów z Zaozlia, na których propozycje oczekuje.

ciąg dalej na str. 2



MACIERZ SZKOLNA SZKOŁY I PRZEDSZKOŁA W SUCHEJ GÓRCEJ SERDECZNIE ZAPRASZA NA

- piątek 12 lutego godz. 19.00
- sala Domu Kultury

TRADYCYJNY BAL SZKOLNY

główny sponsor loterii:
Biuro Podróżny
JET TOURISTIC
POLAND sp. z o.o.
Warszawa

Wyniki 28. Zjazdu Gwiaździstego

W klasyfikacji generalnej na czynie znalazły się: 1. PSP Bystrzyca, 2. PSP Mosty koło Jabłonkowa, 3. PSP Wędrzyna. Klasyfikacja medalowa w poszczególnych kategoriach wygląda następująco:

Słalom - dziewczyny I: - 1. Barbara Łakota (Wędrzyna), 2. Natalia Tacina (Nawisie), 3. Weronika Pytlak (Karwina-Frysztal); - **chłopcy I:** 1. Natan Mazur (Olsztynowice), 2. Marek Feber (Jabłonków), 3. Daniel Szyrcz (Wędrzyna).

Bieg - dziewczyny I: 1. Magdalena Kluz (Łomna Dolna), 2. Ola Lipowska (Bukowice), 3. Maria Brzóda (Łomna Dolna); - **chłopcy I:** 1. Dawid Brzóda (Łomna Dolna), 2. Andrzej Zemene, 3. Stefan Wawreczka (objaz Wędrzyna).

Słalom - dziewczyny II-III: 1. Ewa Heczeko (Bystrzyca), 2. Agata Branna (Bystrzyca), 3. Edyta Branna (Bystrzyca); - **chłopcy II-III:** 1. Jakub Martynek (Mosty k. Jabłonkowa), 2. Mateusz Kujawa (Karwina-Frysztal), 3. Daniel Tacina (Nawisie).

Bieg - dziewczyny II-III: 1. Aneta Kluz (Bystrzyca), 2. Zuzanna Stryczek (Łomna Dolna), 3. Anna Wiszczer (Mosty k. Jabłonkowa); - **chłopcy II-III:** 1. Filip Heczeko (Bystrzyca), 2. Tomasz Stonawski (Bukowice), 3. Bogdan Raszka (Wędrzyna).

Słalom - dziewczyny IV-V: 1. Monika Teofil (Mosty k. J.), 2. Janina Heczeko (Bystrzyca), 3. Izabela Skupień (Jabłonków); - **chłopcy IV-V:** 1. Roman Jadamus (Trzyniec VI), 2. Adam Omyła (Wędrzyna), 3. Adam Halama (Cz. Cieszyn).

Bieg - dziewczyny IV-V: 1. Małgorzata Raszka (Wędrzyna), 2. Ewa Sikora (Bystrzyca), 3. Zaneta Marszałek (Mosty k. Jabłonkowa); - **chłopcy IV-V:** 1. Paweł Brzóda (Łomna Dolna), 2. Mi-

chał Czudek (Mosty k. Jabłonkowa), 3. Andrzej Raszka (Bystrzyca).

Słalom - dziewczyny VI-VII: 1. Dorota Martynek (Mosty k. Jabłonkowa), 2. Agata Branna (Bystrzyca), 3. Elżbieta Czudek (Czeski Cieszyn); - **chłopcy VI-VII:** 1. Bogdan Szyrcz (Wędrzyna), 2. Janusz Kadłubiec (Trzyniec I), 3. Mateusz Heczeko (Czeski Cieszyn).

Bieg - dziewczyny VI-VII: 1. Katarzyna Wróbel, 2. Barbara Pilch (objaz Bystrzyca), 3. Beata Samiec (Trzyniec I); - **chłopcy VI-VII:** 1. Radek Szemek (Jabłonków), 2. Kamil Kluz (Bystrzyca), 3. Marian Bocek (Jabłonków).

Słalom - dziewczyny VIII-IX: 1. Mariola Kluz (Czeski Cieszyn), 2. Agata Cimała (Bystrzyca), 3. Barbara Mucha (Mosty k. Jabłonkowa); - **chłopcy VIII-IX:** 1. Tomasz Martynek (Mosty k. Jabłonkowa), 2. Jakub Szewczyk, 3. Marek Szula (objaz Bystrzyca).

Bieg - dziewczyny VIII-IX: 1. Mi-

chał Przyczko (Bystrzyca), 2. Zuzanna Turak, 3. Ewa Hudziaczek (objaz Mosty k. Jabłonkowa); - **chłopcy VIII-IX:** 1. Daniel Byrtus (Bystrzyca), 2. Jakub Lipowski (Jabłonków), 3. Marek Sikandera (Bystrzyca).

Nagrody specjalne dla najbardziej ustalonych zawodników otrzymali: Natalia Tacina (Nawisie) w slalomie dziewczyn I, Tomasz Martynek w slalomie chłopców VIII-IX, Michał Czudek (objaz z Mostów k. Jabłonkowa) w biegu chłopców IV-V, Michał Przyczko (Bystrzyca) w biegu dziewczyn VIII-IX, nagrodę fair-play przyznano panu Janowi Konderli z Bystrzycy za bezinteresowną pomoc wszystkim zawodnikom i zawodnikom na trasach biegowych i zawodnikom z trasach biegowych „Beskid Śląski” ufundował nagrodę specjalną dla najmniejszej szkoły uczestniczącej w zawodach - otrzymała ją PSP z Miłkowa. (r)

Złapka: FRANCISZEK BAŁON



LEKTURA Z PRZYMRUŻENIEM OKA (61)

Z. OLECH

Graj, Cyganie...

czyli

Dziewczyna znad Olzy

- A moje słowo honoru! - wyszeptał znowu Edward. - Czyż hrabiowskie słowo honoru nie ma znaczenia dla księcia?

- Z pewnością nie więcej od uczucia dla jedynaczki - odparł adwokat Zello. - Oplakuję wraz z panem śmierć tej nieszczęśliwej - wyszeptał po chwili wzruszony - ale niestety, łzami nie można wkrzącać umarłych i nie można oczyścić ich splamionego honoru. Nie, przyjacielu, nie działajmy zbyt pośpiesznie, choć oczywiście działać powinniśmy. Jeżeli w tej chwili nie mamy żadnego dowodu, dzięki któremu moglibyśmy zdemaskować piękną księżnę, to dowodu tego będziemy szukać tak długo, aż go znajdziemy.

Hrabia Edward objął obydwiema dłońmi rękę przyjaciela. Pochylił głowę na piersi, chcąc ukryć łzy, cisnąc mu się do oczu. Na pół stłumionym głosem wyszeptał:

- Czyż nigdy nie zdołabę zadośćuczynienia, żeby móc pomodlić się na grobie Joanny? Czyż to istotnie prawda, że pochowano ją potajemnie i że nigdy nie będę mógł odnaleźć jej mogiły?

Mecenas Zello odwrócił głowę. Na ten temat oszukał przyjaciela i nie powiedział mu prawdy, bowiem zdążył przysięgnąć księciu, że nigdy nie zdradzi, iż Joanna została pochowana w księgiem grobowcu.

- No, a teraz, mój przyjacielu - rzekł pośpiesznie, wyciągając dłoń do Edwarda - tyżąc panu zdrowia! Muszę wrócić do księcia, bo z pewnością na mnie czeka. Jestem niezmiernie zadowolony, że zastałem już pana w lepszym stanie. Za kilka dni odwiedzę pana znowu.

- Jedną chwilęczkę, mecenasio - odparł Edward. - Odprowadź pana do powozu. Ach, czuję się już wystarczająco silny. Widzi pan, jak swobodnie chodzę - to mówiąc, Edward szybkim ruchem odrzucił pleś z kolan i podniósł się z fotela. Adwokat Zello podał mu ramię, drugą ręką Edward podpierał się na lasce. Przyjaciele wolnym krokiem ruszyli ku bramie ogrodowej.

- Jakże chętnie spotkałbym się teraz z księżną Verą, z tą złą i przewrotną kobietą! - wyszeptał w pewnej chwili młody hrabia. - Nie powiedziałbym do niej ani słowa, tylko bym na nią odpowiednio spojrział. Jestem pewny, że domyśliłaby się, co o niej sądzę.

- Niech pan nie pokłada w to zbytnych nadziei - uśmiechnął się adwokat. - Z Verą nie tak łatwo sobie dać radę. Ta kobieta posiada tyle sprytu, że obydwaj mielibyśmy go dosyć. Wystarczy przekonać się, jak postępuje ze swoim mężem, księciem Jerzym, jaką otacza go serdecznością, a mimo to zdradza go na każdym kroku.

- Co takiego? - wybuchnął Edward. - Niech pan zaczeka chwilę, mecenasio. Powiada pan, że go zdradza? A któż jest ten człowiek, z którym łączą ją blizsze stosunki? Może od niego można by się czegoś dowiedzieć? Drogi mecenasio, gdybyśmy mogli wydobyć coś z tego człowieka, sprawa nasza byłaby wygrana. Istnieje przecież mnóstwo sposobów, żeby go zmusić do mówienia. Jeżeli nie groźba, to może pieniądze dabyły się z nim coś zrobić? Może i on teraz zresztą darzy nienawiścią swoją przyjaciółkę, która została żoną księcia.

- Na miłość boską, niech się pan nie denerwuje, przyjacielu! - zaczął go uspokajać adwokat Zello. - Przede wszystkim niech pan pomyśli o swoim stanie zdrowia. Naprzód musi pan nabrać sił, żeby mieć możność rozpocząć walkę, żeby skrzyżować swój rapier z rapierem księżnej Very.

- Ach, gdybyśmy byli już tak daleko - jęknął hrabia Edward. - Mecenasie, nie doczekam się chyba tej chwili, w której będę miał możność zdemaskować tę kobietę.

Obydwaj przyjaciele dotarli do powozu, czekającego na adwokata Zello. jeszcze raz uściśnili sobie dłonie, jeszcze raz adwokat księcia prosił przyjaciela, aby dbał o siebie i wkrótce powóz zniknął za zakrętem gościńca.

Hrabia Edward nie wrócił do zamku. Wsparty na swojej lasce, powędrował wolno w stronę lasu. W lesie z taką łatwością oddychał, pragnął pospacerować trochę pod osłoną drzew i odпочać chwilę na miękkim, zielonym mchu.

Z rozkoszą wdychał świeże powietrze, które mu sprawiło tak wielką ulgę. Nie czuł nawet w tej chwili zmęczenia. Zasywał się coraz głębiej w zarośla, zaabsorbowany niewesołymi myślami. Ani na chwilę nie przestawał myśleć o ukochanej dziewczynie, którą raz tylko w życiu tulił do piersi.

Jakże mu była droga! Czuł jeszcze wyraźnie jej głowę, spoczywającą na swym ramieniu, słyszał jeszcze jej przytłumiony głosik. Los jednak pokrzyżował najśmielsze plany. Nie zdołał uratować życia Joannie, zbyt szybko zbrodnica Vera uniemożliwiła mu dalsze działanie. Właśnie w owym dniu, gdy po dłuższym okresie nie odzyskiwania przytomności, zbudził się wreszcie, na dziedzińcu więziennym odbyła się egzekucja.

- Najdroższa moja dziewczyno! - szeptał teraz, nie mogąc powstrzymać łez. - Nigdy już więcej nie zobaczę cię na tym świecie. Ale dopóki żyć będę, zawsze będę nosił twój obraz w swoim sercu i nigdy nie pokocham żadnej innej kobiety. Nie, Joanno, pragnę być ci wierny do grobu, ty jedyna i najbardziej kochana! Będę o tobie myślał do ostatniego swego tchnienia.

Nagle przystanął i podniósłszy głowę, począł nasłuchiwać. Zdawało mu się, że posłyszał tętent kopyt końskich, gdzieś w dalekiej odległości. Po chwili uszu jego dobiegł dźwięk myśliwskiego rogu. Nie ulegało wątpliwości, że gdzieś w pobliżu odbywało się polowanie.

Młody hrabia chciał już zawrócić, ostatnio bowiem niechętnie spotykał się z ludźmi, zresztą odczuwał obawę, że może wśród myśliwych spotkać kogoś ze znajomych. Nie był odpowiednio nastrojony na to, aby mu zadawano pytania i aby żądano od niego odpowiedzi. Niejednokrotnie już zetknął się z ciekawością ludzką i dlatego też teraz przed ludźmi raczej się ukrywał.

W tej samej jednak chwili, kiedy chciał już zawrócić, w pobliskich zaroślach ukazał się cwający rumak. Edward zdążył jeszcze w porę usunąć się na stronę, bo inaczej z pewnością rozszalały wierzchowiec byłby go przewrócił. Dostrzegł mijającego konia, cwającego w szaleńczym galopie. Na grzbiecie wierzchowca urządziła piękna kobieta, sprawiająca w tym pedzie wrażenie raczej bogini, pięknie zbudowana, silna, z twarzą zarumienioną od pędu. W jednej ręce z żelazną siłą trzymała cugle, w drugiej szpicrutę, którą wymachiwała nad głową wierzchowca. Była ubrana w kostium myśliwki, obcisłający cudownie jej klasyczne kształty. U siodła wisiała dubetkówka, na głowie pięknej kobiety sterczał maleńki filcowy kapelusik, przybrany jaskrawym piórem.

Jak ten przemknęła amazonka tuż obok Edwarda, widział ją tylko przez sekundę, lecz tu krótka chwila wystarczyła, aby ją poznać. Twarz mu śmiertelnie pobiła i oparł się ciężko o drzewo, aby nie upaść. Z rozchylnych ust dobył się okrzyk przerażenia, wściekłości i podziwu:

- Vera, księżna Vera, moja śmiertelna nieprzyjaciółka, to ona! Zapragnął teraz uciec, aby nie spotkać się ze zniechęconą kobietą. Wydało mu się, że złym znakiem, że właśnie ją spotkał podczas swego dalszego spaceru. Zaledwie jednak zdążył postąpić kilka kroków, gdy nagle za sobą usłyszał rozpaczliwy krzyk i głuchy loskot. (cdn.)

DOBRY BIAŁY BÓG, OPIEKUN LUDNOŚCI I STWORZYTEL RENA...

Polskie ślady na Kamczatce

O Syberii i polskich śladach syberyjskich napisano już wiele tomów. Polacy docierali jednak jeszcze dalej. Miał to być...

Po raz pierwszy Polacy pojawili się tam jednak znacznie wcześniej, a pierwszym, o którym wspomina kronika historyczna, był Piotr Koryziński...

celem źródłem etnograficznym. Swój uwagę poświęcił przede wszystkim leśnikom zwany Kamczadami...

go, a drobne artykuły i rozprawy o porostach w wielu czasopiśmie. Podczas swego kilkunastego pobytu na Kamczatce i Wyspach Kurylewskich...

Stworzył badania nad aklimatyzacją roślin i zwierząt. Na Kamczatce starał się zaaklimatyzować łosy i króliki...

Benedykt Dybowski zebrał także znakomitą, unikatową kolekcję srońców, makiet domów i ludzi. Niestety, nie przetrwała w całości do naszych czasów...

PROGRAM TV POLONIA

PIĄTEK 12 LUTEGO
7:00 Program dnia, 7:05 Dziennik krajowy, 7:25 Sport-telegram...

godz. 1:30 "Pogranicze w ogniu" (s. 1, 2, 3) w sprawie, 3:05 Jak rozpętałem II wojnę światową...

7:00 Program dnia, 7:05 Dziennik krajowy, 7:25 Sport-telegram, 7:30 Kochać dziękować...

7:00 Program dnia, 7:05 Dziennik krajowy, 7:25 Sport-telegram, 7:30 Kochać dziękować...

SOBOTA 13 LUTEGO

7:00 Program dnia, 7:05 "Klan" (s. 1), 8:15 Wzrost na dzień powstania...

SRODA 17 LUTEGO

7:00 Program dnia, 7:05 Dziennik krajowy, 7:25 Sport-telegram...

NIEDZIELA 14 LUTEGO

7:00 Program dnia, 7:05 Notacje, 7:35 Słowo na niedziele...

CZWARTEK 18 LUTEGO

7:00 Program dnia, 7:05 Dziennik krajowy, 7:25 Sport-telegram...

PRZYSTAWKA CZWARTKOWA PRZYSTAWKA CZWARTKOWA PRZYSTAWKA

Przed czterdziestym odziedziczeniem Gustawa Pracek (30 V 1913-21 II 1974) - wychowawca, działacz społeczny...

Niewiarygodne, lecz postawa na baczność, jaką o niego później podjął nasz, pozostała mi do zgrom. Młody naukowca...

Przeważnie już przeodebnił, lecz wciąż stanowią otrefioną przedział moralny wieku, swoją granicę, której sam nie należy przekraczać...

Władysław Sikora

Władysław Sikora
Władysław Sikora
Władysław Sikora

Postawa na baczność

Reimunda Habibie, nieznanych z nazwiska Rosjanina i Niemca. Wierze ich - wspominał - krążyły wśród więźniów...

CZWARTEK 11 LUTEGO

- TVP 1: 6.00 Kawa czy herbata... 8.30 Wiadomości, prognoza pogody... 11.30 Kalendarz wydarzeń... 12.00 Wiadomości... 13.00 Magazyn Notowań... 14.10 Rower Błękitny... 15.00 Teleexpress... 17.25 Jaka to melodia? (quiz)... 18.00 Gry olimpijskie... 19.00 Wiedzyńska... 20.10 Nash Bridges... 21.05 W centrum uwagi... 22.10 Wyjść z zespołu zamknięcia... 23.05 Wiadomości, sport... 23.25 MŚ w narciarstwie alpejskim...

PIĄTEK 12 LUTEGO

- TVP 1: 6.00 Kawa czy herbata... 8.00 Karne i Art... 8.30 Wiadomości, prognoza pogody... 9.05 Przyjdy Skippy... 9.30 Studio Piątko... 10.00 Kłosa obywatelski nadzór... 10.30 Magazyn Notowań... 11.30 Kalendarz wydarzeń... 12.00 Wiadomości... 13.00 Magazyn Notowań... 14.10 Rower Błękitny... 15.00 Teleexpress... 17.25 Jaka to melodia? (quiz)... 18.00 Gry olimpijskie... 19.00 Wiedzyńska... 20.10 Nash Bridges... 21.05 W centrum uwagi... 22.10 Wyjść z zespołu zamknięcia... 23.05 Wiadomości, sport... 23.25 MŚ w narciarstwie alpejskim...

Hokey w niższych klasach

W II LIDZE HOKEJA NA LODZIE odbyły się w grupie walczącej o I-8 miejsce tylko 2 mecze pierwszoplanowej serii zasadniczej: Sierberk - Sumperk 1:3 i Poruba - Moudo Bruo 2:2. Spotkanie Ula Hradczice - Nowy Jiczyn odroczone z powodu grypy, zaś awansom odbyło się spotkanie KS Karwina - Ylong Bruo (4:9). Finałowa czwórka uczestników II-ligowego play-off to dwa miejsca w barażu o I ligę jest już praktycznie znana: 1. Sumperk 54 pkt., 2. Y. Bruo 48, 3. N. Jiczyn 46 i 4. R. Bruo 42 pkt. Dalejże lokaty: 5. Poruba 37, 6. Sierberk 36, 7. U. Hradczice 31 i 8. KS Karwina 30 pkt. Karwiniacy rozegrali o dwa miejsce więcej od Uberskiego Hradczice i ale mają już raczej szansę ubiegania się o 7. pozycję. Kolejny mecz JUZ DZIS o godz. 18: PORUBA - KARWINA (poprzednio - 1:2, 4:3 i 1:4). W „niższej” grupie zanotowano tymczasem kilka niespodziewanych wyników...

pozwonie zabieg Dvořák (as. Gtefot). W 55. min. wykluczony został Poříl (0) na 5 minut i do końca meczu, zaś w 58. - o krótki gry „urzech na czterech” - goście wyrównali na końcówce 4:4 (Kofel). Remis był wszakże sprawiedliwym odzwierciedleniem wydatnej na taflę.

skiego hokeyja (gra bez kontaktu fizycznego). Najwięcej bramek dla zwycięzców strzelił Monka Volskauer - 4 (plus 2 asysty) i zdobył Sztolcner.

HC ORLÓWA - HC FRYDEK-MISTEK 4:4 (0:2, 3:1, 1:1). Spotkanie grupy o 9-14. miejsce przyniosło widowiskowo hokey - szybki, wyrównany i niezmiernie dramatyczny. O jego losach zdecydowały bramki, strzelone w okresach przewagi liczebnej obu stron. Od pierwszych minut stała przewaga się z jednej strony lodowiska na drugą. Pierwsze dwa gole zdobyli goście, grający w przewadze „5 na 3” w 12. i 15. min. (Pavlík i L. Kotala).

HC KOREKT Czeski Cieszyń - HC KANGAROO Karwina 5:9 (2:3, 1:3, 2:3). Pokazowy mecz bojkotowy między drużyną nowego klubu młodzieżowego (uczniowie 5. klasy SP) a żeńskim zespołem I-ligowym z Karwiny oglądano blisko sto kibiców. Rzutny karny: 1 - 1. Walczono według reguł zab-

SENSACYJNY REMIS... W II LIDZE HOKEJA NA LODZIE... W sobotę na oczach kilku tysięcy kibiców rozegrał mecz bojkotowy: Old Boys Biały Trzyniec - HC Stars Praha. Po gwałtownym niewyriwnym zagrywku, fajerzy i zmianach sytuacji, padł niewyriwny remis 12:12 (2:5, 6:5, 4:2). Bramki padły w 12. i 12. min. (2:0, 1:0, 4:0), awansując z 4. na 2. miejsce (2:0 pkt.) przed Krowcovicze (2) i Wł. K. (2:0 pkt.). Prowadzi Krowcovicze (2 pkt.). W MO II klasy spotkanie HD Ropim - CSAD Ostrawa zakończono już w 1. tercji z powodu czynnego zniechęcenia sędziego przez jednego z graczy gości...

Najwięcej bramek padło w drugiej tercji: w 25. minucie na 1:2 obniżył (w przewadze) orłowiwnik Sebek, któremu asystował Gtefot. Goście odwrócili w 28. min. bramką Kofrona na 1:3 (znow w przewadze).

Unicov - Prerov 3:2(1) i Zdar - Koprzywnica 4:6(1). LOKATY: 9. HC F. M. 30, 10. Prerov 27, 11. Zdar 24, 12. Orłowa 19, 12. Unicov 15 i 14. Koprzywnica 9 pkt. W niedziele m. in.: Orłowa - Zdar.

W sobotę 13. 2. można więc udział w TV przeżywać pod nazwą „Po Jemnieju Ostrego”, organizowanym przez Klub Czeskich Turystów Trzyniec. Pierwsza trasa długości 12,5 km: Jaworowy (m. między gość. 8:30 a 11:30 przed schroniskiem) - Sztyndzielnia - pod Babim-Łupem (schronisko). 2. trasa (12,5 km): Mosty-Łup (start między gość. 8:30 a 10:00 od dwóch kolejnych) - Skalka - W. Polom - Murzynow Wierch - M. Polom - Świdwiec - Oury. Nagrodą dla uczestników będzie dyplom i tajemnica.

SPORT POLSKI

W MISTRZOSTWACH ŚWIATA w narciarskich konkurencjach zjazdowych w USA rozegrano kombinację alpejską (bieg zjazdowy + slalom). Andrzej Bachleda zajmował po upadku w zjeździe dopiero 30. miejsce, ale po dobrym slalomie wywindował się aż na 11. pozycję z łącznym czasem 2:48,37 min. Gdyby nie pechowa wywrotka, Polak mógł się uplasować - podobnie jak to było na olimpiadzie w Nagano - około 5-6. miejsca... Triumfowali Norwegowie: 1. Kjetil-Andre Aamodt 2:43,09, 2. L. Kjus 2:43,25, 3. P. Accola (Szwajc.) 2:43,62 min. itd. (23. miejsce zajął Czech Jan Holický).

OTWARTY KONKURS alpejski narciarski o mistrzostwo Śląska odbył się na skoczni „Skalite” w Szczyrkach: 1. Adam Matys (Wisła Wisła) 88 i 84 m - 236,5 pkt., 2. Robert Mateja (Wisła Zakopane) 88,5 i 84 m - 232,0 pkt. (podczas PS w Harachowie zajął on 26. lokatę). 3. Łukasz Kruczek (LKS Kluczkow Bystra) 90 i 81,5 - 229,0 pkt. itd.

W SOBÓTĘ I W NIEDZIELĘ... Turycy, na start! Dobre warunki śniegowe w Białym dach powiny przyciągnąć śląskich narciarzy-turystów na dwa rajdy, które odbędą się podczas nadchodzącego weekendu...

MIEDZYNARODOWE bojerowe mistrzostwa Polski na jeziorze Niegocin: 1. Karol Jabłoński, 2. Wiesław Marciniak, 3. Andrzej Bock (Niemyce) - mistrz (wzrost 1994, brązowy medalista MŚ 1999, dwukrotny triumfator BM Polki).

MOTOR Zaporozie - MONTEK Lublin 20:23 (11:14). Ostatnie spotkanie Liga Mistrzów w piłce ręcznej. Najwięcej bramek strzelił Agnieszka Kozak - 8. Awans do dalszych rozgrywek wywalczyły z grupy „D” zespoły IKS FS (Dania) - 8 pkt. i Byen-Sjostrom (Nor.) - 7 pkt. Dalejże lokaty: 3. Lublin - 6 i 4. Zaporozie - 3 pkt.

W sobotę 13. 2. można więc udział w TV przeżywać pod nazwą „Po Jemnieju Ostrego”, organizowanym przez Klub Czeskich Turystów Trzyniec. Pierwsza trasa długości 12,5 km: Jaworowy (m. między gość. 8:30 a 11:30 przed schroniskiem) - Sztyndzielnia - pod Babim-Łupem (schronisko). 2. trasa (12,5 km): Mosty-Łup (start między gość. 8:30 a 10:00 od dwóch kolejnych) - Skalka - W. Polom - Murzynow Wierch - M. Polom - Świdwiec - Oury. Nagrodą dla uczestników będzie dyplom i tajemnica.

Ping-pong w obwodzie

TRZY TYTUŁY wywalczyli podczas indywidualnych mistrzostw obwodu w tenisie stołowym w Hawierzowie Jana Pipperowa z miejscowego Banika. W finale gry pojedynczej pokonała ona swoją siostrę, z którą wygrała również grę podwójną, zaś w zwycięskiej grze mieszanej jej partnerem był Zygmuć Hofner. Wśród mężczyzn do półfinalistów zaawansował Roman Zavoral, do ćwierćfinalistów - Miroslav Hofeljal, zaś w grze podwójnej obaj hawierzowianie zajęli 2. miejsce.

1000. polski gol na Malcie

POLSKA - FINLANDIA 1:1 (1:1). Trzeci mecz piłkarski kadry Janusza Wojcika w La Valletta na Malcie odbył się wczoraj. Finowie byli bardziej wymagającym rywalem, niż przed kilkoma dniami Malta (w ubiegłym roku omal nie weszli om do finałowego turnieju MŚ w Francji).

W sobotę 13. 2. można więc udział w TV przeżywać pod nazwą „Po Jemnieju Ostrego”, organizowanym przez Klub Czeskich Turystów Trzyniec. Pierwsza trasa długości 12,5 km: Jaworowy (m. między gość. 8:30 a 11:30 przed schroniskiem) - Sztyndzielnia - pod Babim-Łupem (schronisko). 2. trasa (12,5 km): Mosty-Łup (start między gość. 8:30 a 10:00 od dwóch kolejnych) - Skalka - W. Polom - Murzynow Wierch - M. Polom - Świdwiec - Oury. Nagrodą dla uczestników będzie dyplom i tajemnica.

TV KATOWICE:

- 7.00 „Kaszczka Szeherezady” (s. anim.), 7.25 „Opowieść o mądrym królu” (s. anim.), 7.35 „Bajki małego czarodzieja” (s. anim.), 7.55 „Świat dzikich zwierząt” (s. dok.), 8.00 Program na 8. 8.30 „Miska rybie” (s. dok.), 8.00 „Gordzie dziedziczo” (s. 9.30 „Jean Giraudou” (s. dok.), 10.00 „Medycyna tradycyjna Azji” (s. dok.), 11.10 „Zaprogramowana śmierć” (s. dok.), 11.40 Ludzie, pasje i... (mag.), 12.10 „Marrling Kind” (film USA), 13.45 „Zawody rybkę i nie rybkę” (cykl dok.), 14.00 Niewyriwnygodne sporty, 14.25 „Świat dzikich zwierząt” (s. dok.), 14.30 Wita Studio regionalne, 14.40 Zgadula (film dziec.), 15.15 Babie lato, 15.35 Zbliżenia, 15.55 E-klub, 16.15 Studio regionalne, 16.25 Pleksz-Aktualności, 16.40 „Gordzie dziedziczo” (s. 17.30 Wita Studio regionalne, 17.40 Zgadula (film dziec.), 18.00 Ludzie, pasje i... (mag.), 18.15 „Świat dzikich zwierząt” (s. dok.), 18.15 „Świata” (s. dok.), 18.30 „Kardochirurg” (s. 22.55 „Siostry” (s. 23.40 „Horroru od A do Z” (s. dok.).

REKORDY RC w kategorii do 58 kg

czterokrotnie poprawiała w Przyborze podczas 1. rundy I ligi kobiet w podnoszeniu ciężarów wychowanka Banika Hawierzów Marilena Pechowicz, startująca obecnie w Beniniku Olimpu Praga. W rwanie - 81/60 kg, podtrzymanie - 75,5 kg i w dwuboju - 135 kg.

W NIEDZIELĘ 14 bm. natomiast

urządzi KCT Józefa Cz. Cieszyń tradycyjny przemarsz narciarski „Grzbietami Bekidów Cieszyńskich”. Start od godz. 9:00 do 10:30 na Jaworowym, w kierunku i w otoczeniu na Świdwiec. Dzieci i młodzież - tylko w towarzystwie rodziców.

POLSAT 1:

- 6.00 Piosenka na życzenie, 7.00 Kto się boi wstąpi?, 7.45 Polityczne grafiki, 7.55 Poranne informacje, 8.00 „Zwierzeta z Zielonego Lasu” (s. anim.), 8.30 „Star Trek: Stacja kosmiczna” (s. 9.30 „Zar miodoci” (s. 10.30 „Słoneczny patrol” (s. 11.30 „Ally McBeal” (s. 12.30 Tok szoku, 13.30 44 „mag. Motywy”, 14.00 Talent za talent, 14.30 Kalendarz, 15.00 „Gdzie się podział Carlson San Diego” (s. anim.), 15.30 Szukajcie się (gra zabawa), 16.00 Informacje, 16.15 „Ally” (s. 16.45 „Na podłodze” (s. 17.45 „Na wspaniałych smaczkach” (s. 18.15 „Świat według Bundy’ch” (s. 18.45 Informacje, 19.05 „Słoneczny patrol” (s. 20.00 „Baza Pensacola” (s. 21.00 „Komisarz Rex” (s. 21.55 „Posterunek Brooklyn” (s. 22.50 Informacje, 23.05 Biznes tygodnia, 23.30 Polityczne grafiki, 23.35 „Ameryka 3000” (film USA), 1.10 Muzyka na bis.

REKORDY RC w kategorii do 58 kg

czterokrotnie poprawiała w Przyborze podczas 1. rundy I ligi kobiet w podnoszeniu ciężarów wychowanka Banika Hawierzów Marilena Pechowicz, startująca obecnie w Beniniku Olimpu Praga. W rwanie - 81/60 kg, podtrzymanie - 75,5 kg i w dwuboju - 135 kg.

W NIEDZIELĘ 14 bm. natomiast

urządzi KCT Józefa Cz. Cieszyń tradycyjny przemarsz narciarski „Grzbietami Bekidów Cieszyńskich”. Start od godz. 9:00 do 10:30 na Jaworowym, w kierunku i w otoczeniu na Świdwiec. Dzieci i młodzież - tylko w towarzystwie rodziców.